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گزیده 

سخنگوی سازمان بهداشت جهانی در گفت وگوی اختصاصی با خراسان تشریح کرد 

 جزئیات برنامه WHO برای تولید و توزیع واکسن کرونا 

 مخالفت مجلس با
 افزایش قیمت پروازها

شرکت های هواپیمایی از فردا ملزم 
به رعایت سقف 60 درصدی فروش 

صندلی ها هستند

با  مجلس  ــران  ــم ع کمیسیون  عــبــدالــهــی- 
درخواست شرکت های هواپیمایی برای افزایش 
قیمت بلیت ها مخالفت کرد تا از فردا شرکت های 
هواپیمایی ملزم باشند سقف فروش 60 درصدی 
ــازه افزایش  صندلی ها را رعایت کنند امــا اج

قیمت ها را نداشته باشند.
دو هفته قبل بود که شرکت های هواپیمایی 
زمزمه افزایش قیمت بلیت ها را به راه انداختند 
تا مسئولان را مجاب کنند به ازای رعایت سقف 
60 درصدی صندلی ها، بلیت ها را گران کنند. 
این درخواست ابتدا با مخالفت وزیر راه مواجه 
شد اما »محمد اسلامی« دوشنبه شب در جلسه 
هم اندیشی با مدیران ایرلاین ها، پالس مثبتی 
هم برای افزایش قیمت ها داد، البته با کمترین 

میزان افزایش ممکن.
مدیران ایرلاین ها دیروز هم با اعضای کمیسیون 
حمایت  تا  داشتند  جلسه ای  مجلس  عمران 
ــرای افــزایــش قیمت ها جلب کنند.  ــا را ب آن ه
رئیس این کمیسیون در گفت وگو با خراسان 
درباره این جلسه گفت: »شرکت های هواپیمایی 
اصرار دارند به دلیل الزام رعایت ظرفیت 60 
درصدی، قیمت ها را افزایش دهند«. »محمدرضا 
با  عمران  کمیسیون  افـــزود:  رضایی کوچی« 
این موضوع مخالفت کرد و اعلام کردیم وقتی 
ستاد کرونا شرکت ها را به رعایت سقف 60 
درصدی ملزم کرده، باید نحوه جبران خسارت 
را هم پیش بینی کند و این خسارت را نباید از 
جیب مردم برداشت«. وی تصریح کرد: مخالفت 
کمیسیون عمران با این افزایش قیمت قطعی 
است و هفته آینده هم جلسه دیگری با حضور 
ــر راه بــرای بررسی بیشتر موضوع برگزار  وزی

خواهد شد«.

ــامــی کــه اکثر  ــا و ای در بحبوحه بــیــمــاری کــرون
کشورهای جهان با موج جدید و شدیدتری از  این 
بیماری دست به گریبان هستند، چشم و گوش 
بهداشت  ســازمــان  به  اخبار  انسان  میلیاردها 
جهانی )WHO( است تا از تولید قطعی واکسن 
ضدکرونای موثر و ایمن  اطــلاع یابند. از سوی 
دیگر با توجه به  جمعیت۷ میلیارد و ۸00 میلیون 
نفری جهان،نحوه توزیع و در دسترس قرارگرفتن 
 واکسن چالشی جدی  در برابر جامعه جهانی است . 
دکتر مارگارت هریس سخنگوی سازمان بهداشت 
جهانی )WHO( )سازمان تخصصی سازمان ملل 
متحد که نقش یک مرجعیت سازمان دهنده را بر 
بهداشت جامعه جهانی ایفا می کند(   می گوید: 
برخی واکسن ها که آزمایش های فاز 3 را پشت 
سرگذاشته اند، تا پایان سال میلادی )دی مــاه( 
در دسترس خواهند بود. خانم سخنگو همچنین 
هدف این سازمان را پایان همه گیری کرونا در سال 
2021 می داند و البته بر توزیع عادلانه واکسن این 
ویروس تاکید دارد.  پیش از این سازمان غذا و داروی 
کشورمان نیز  از پیوستن ایران به برنامه جهانی 

پیش خرید و توزیع عــادلانــه واکسن کووید1۹ 
موسوم به »کوواکس« خبر داده و تاکید کرده بود : 
وزارت بهداشت نامه پیوستن به برنامه توزیع عادلانه 
واکسن کرونا )کوواکس( را امضا کرده و به طور 
رسمی عضو این برنامه جهانی شده و در نوبت خرید 

این واکسن قرار گرفته است.
ما برای این که از آخرین اقدامات جهانی در زمینه  
واکسن کرونا آگاهی یابیم، به ســراغ سخنگوی 
سازمان بهداشت جهانی رفتیم. با پیگیری های 
مداوم توانستیم سوالات مان را با دکتر مارگارت 
هریس درمیان بگذاریم و خوشبختانه او برای پاسخ 

به پرسش هایمان حوصله به خرج داده است.
خــراســان: با توجه به تــاش محققان 
در کشورهای مختلف برای ساخت واکسن، آیا 
سازمان بهداشت جهانی بر این تاش ها نظارت 

دارد؟
 WHO همواره اخبار تولید واکسن کووید 1۹را به 
روز می کند؛ این اخبار شامل اطلاعاتی از داوطلبان 
دریافت واکسن و اطلاعاتی که سازندگان واکسن 
به سازمان ارائــه می دهند، می شود . البته اکثر 
واکسن ها همچنان در حال گذراندن مراحل تولید 

هستند.
خراسان: لطفا از آمار تولید واکسن، 

ــان بــگــویــیــد.  ــم ــرای ــر ب ــی ت ــزئ ج
واکسن  به  می توان  واقعا 

خوش بین بود؟
ــور  ــان ط ــم ه

کـــه دکــتــر 
تِدروس آدهانوم، 
رئیس سازمان جهانی 
ــت،  بــهــداشــت گــفــتــه اسـ
خوش بینی برای تولید واکسن، 
وجــود دارد . هم اکنون  بیش از 
ــن در کــشــورهــا و  ــس 1۹0 واک
شرکت های مختلف در مراحل 
مختلف تولیدند؛ از این تعداد 
42 واکسن  در مرحله بالینی 

و 10 واکسن در آزمایش های فاز  3تولید هستند. 
این شانس ما را برای دست یافتن به یک واکسن 
ایمن و موثر افزایش می دهد. با این که انتظار 
مــی رود یک یا چند واکسن موثر باشد، اما هنوز 
نمی دانیم کدام یک از آن ها در برابر عفونت ایمن و 
موثر است. فقط نتایج آزمایش فاز سه می تواند این 
را بیان کند. برخی از نمونه هایی  که آزمایش های 
فاز 3 را در تابستان آغاز کرده اند،درصورت موفقیت 
تا پایان سال در دسترس خواهند بود. البته ماه ها 
طــول خواهید کشید کــه در دســتــرس همگان 
قرار بگیرد. به همین دلیل است که ادامه رعایت 
پروتکل های بهداشتی برای جلوگیری از انتشار 
عفونت و شکستن زنجیره انتقال ویروس از اهمیت 

ویژه ای برخوردار است.
خــراســان:  با تایید واکسن از سوی 
این  ایمنی  از  بــایــد  جهانی  جامعه   ،WHO

محصولات اطمینان داشته باشد...
یکی  واکسن ها  کیفیت  و  ایمنی  از  اطمینان 
از اولــویــت هــای ســازمــان بهداشت جهانی  
اســت؛ به همین دلیل سازمان در این زمینه 
ــای  مختلف هــمــکــاری می کند  ــوره ــش ــا ک ب
ــل کــنــد کــه هــنــجــارهــا و  ــاص تــا اطــمــیــنــان ح
استانداردهای جهانی برای ارزیابی کیفیت، 
ایمنی و ایمنی زایی در واکسن های در حال تهیه 

مورد توجه قرار گرفته است.
خراسان: سازمان بهداشت جهانی 
بــرای جلوگیری از  توزیع ناعادلانه واکسن یا 
را  داروی ضدکرونا در جهان چه طرح هایی 

پیش بینی کرده است؟
سازمان بهداشت جهانی  در شرایط همه گیری 
برای تسریع دسترسی بیماران،یک فهرست 
و روش استفاده اضطراری دارد که بر اساس 
آن  واکــســن بــیــمــاری هــای اولـــویـــت دار را به 
کشورهای کم درآمد و متوسط از طریق برنامه 
پیش واکسیناسیون خود ارائه می کند. این کار 
را برای حمایت از کشورهایی با سیستم نظارتی 

ضعیف انجام می دهد.

خراسان:  میزان تولید واکسن  چه 
تـــعـــداد خـــواهـــد بـــود  و در چـــه مـــدت همه 

مردم  جهان  واکسینه می شوند؟
واکسن ها ، به عنوان روش هـــای تشخیصی و 
درمانی موثر بــرای پــایــان دادن به همه گیری و 
تسریع بهبود جهانی ضــروری هستند؛ اما این 
ابزارهای نجات دهنده زندگی فقط در صورتی 
کارایی دارنــد که به طور عادلانه و همزمان در 
همه کشورها به آسیب پذیرترین افراد ارائه شود. 
معتقدم کووید1۹ را نمی توان هربار در یک کشور 
شکست داد و تا زمانی که همه در امنیت نباشند، 
ــان دادن  ــای ــدف مــا پ هیچ کس ایمن نیست. ه
ــه 2  به همه گیری کرونا در ســـال2021 با ارائ
میلیون   245 جهان،  به  واکسن  دوز  میلیارد 
دوره درمانی و 500 میلیون آزمایش تشخیصی 
به کشورهاست. به هر روی »COVAX« )نسخه 
مقابله با کرونا( یا  تلاش برای دسترسی عادلانه 
ــی برای  جهانی به واکسن های کووید 1۹راه
سرعت بخشیدن به تولید و ساخت واکسن ایمن 
و موثر و همچنین اطمینان به دسترسی عادلانه 
و منصفانه همه کشورهاست. هم اکنون  1۸2 
کشور، به نمایندگی از تقریباً دوسوم مردم جهان، 
برای رسیدن به واکسن های ایمن، موثر و مقرون 
به صرفه  در تلاشی بی سابقه هستند.بر اساس 

این سیستم در مرحله اول، مدافعان خط مقدم 
در مراکز بهداشتی و درمانی که شامل 3 درصد از 
جمعیت هستند، شامل واکسینه می شوند. سپس 
تا زمان دسترسی بیشتر به واکسن 20 درصد از 
جمعیت که گروه های در معرض خطرند واکسینه 
می شوند و بعد از این، گروه های دیگر  به تدریج 
واکسینه  خواهند شد. در مرحله دوم  کشورها 
با در نظرگرفتن میزان تهدید و آسیب پذیری 
کووید1۹  واکسینه می شوند.علاوه بر این  حدود 
ــرای کمک بــه اهــداف  5درصـــد از کــل دوزهـــا ب
واکسیناسیون  مثال  عنوان  )بــه  بشردوستانه 
یافت.اعتماد  خواهد  اختصاص  پناهندگان( 
فوق العاده به این ائتلاف نشان می دهد دسترسی 
عادلانه به نفع همه است. هرچه تعداد بیشتری از 
کشورها به آن بپیوندند، شانس موفقیت جمعی در 

غلبه بر کرونا بیشتر خواهدبود.
)برنامه جهانی کوواکس می خواهد واکسن 
را به ۹2 کشور فقیر دنیا برساند. این ائتلاف 
هم اکنون به دنبال جمع آوری منابع مالی لازم 
برای این کار است. حساب کاربری کوواکس 
در شبکه های اجتماعی اعلام کرده 64 کشور 
از جمله ایران به این برنامه پیوسته اند. سازمان 
بهداشت جهانی اعلام کرده است3۸ میلیارد 

دلار برای این برنامه لازم دارد.(
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وزیر بهداشت که مدت هاست، کرونا خواب آرام را از چشمانش 
ــرآورد و هشدارهایی داد که  ــاره فریاد بـ ــوده، دیـــروز دوبـ ربـ
نگران کننده تر از قبل بود. »سعید نمکی« که صبح دیروز در 
ستاد استانی مقابله با کرونا در آذربایجان غربی حضور یافته بود، 
سخنانی گفت که پایگاه اطلاع رسانی وزارت بهداشت و دیگر 

خبرگزاری ها آن را انعکاس دادند و اهم آن به این شرح است:
* امــروز این سخنان را نمی گویم که خــودم را اثبات کنم و 
نیامده ام برای خوشنام شدن، بلکه آمده ام برای خدمت کردن 

و فدا شدن.
* یکی از دردهــای درونم این است که نمی  توان اپیدمی را 
با خواهش جمع کرد. فرد، بمب ویروس است و وقتی به او 

می گوییم چرا ماسک نزدی، می  گوید به کرونا اعتقاد ندارم!
* چند ماه است که داریــم خواهش می  کنیم؟ چقدر من و 

همکارانم باید التماس کنیم؟ کجای دنیا وزیر بهداشت و 
پرسنل بهداشت و درمان دارند التماس می  کنند.

* یکی از همکاران چندشب قبل به بیمارستان ضیائیان رفته 
بود و گفت که به طور وحشتناکی بیماران جوان  تر و بدحال  تر 
جمع شــده، بعد آمــده بیرون و به من زنگ زده که ایستگاه 
صلواتی زدند و 500 تا 600 نفر بدون ماسک در صف هستند 
که چای بگیرند و بخورند. می  دانید این چه رنجی برای وزیر 

بهداشت و برای رهبر این کشور است؟

* در ستاد ملی تقاضا کردیم که هرکس که ماسک نزد، 
جریمه کنید، اما بروید آمار را دربیاورید که چند نفر را 
جریمه کردند. گفتیم جاده ببندید، چندتا را بستند؟ 

این طور که نمی شود اپیدمی جمع کرد. اگر این 
بال شکسته ما را ترمیم نکنند، اپیدمی در 

این مملکت جمع نمی شود و ما باید ته 
رودخانه جنازه جمع کنیم.

* اگــر روزی خستگی و بی توجهی 

دیگران به حریم همکاران من شدت پیدا کرد، به خیابان 
نمی آیند و اهل غربتی بازی نیستند، بلکه می روند در خانه 

می نشینند و آن روز، روز سختی است و غیرقابل تحمل است.
* ایهاالناس بدانید که من به عنوان وزیــر بهداشت 
نمی توانم به تنهایی این اپیدمی و وضعیت را جمع 

کنم.
* اگر روزی قرار باشد که عدم توفیق در مدیریت 
اپیدمی را به حساب وزارت بهداشت بنویسند، 
دهانم باز خواهد شد و خواهم 
گفت که چه کسانی چه کردند. 
اجازه نمی دهم که خون شهید 
سلامت پایمال دغدغه های دیگر 

شود. 

گفت و گو : فائقه انوار 

ترجمه : سارا خلیقی

وزیر بهداشت  به سیم آخر زد :

روزی نرسد که جنازه کرونایی ها را از ته رودخانه ها جمع کنیم


